



گفت‌وگوی متفاوت «ایران» با پدرو سنا، سرمربی برزیلی تیم ملی آب‌های آرام

برزیلی‌ها و ایرانی‌ها جنگجو هستند

فانززه زمانی / تعدادی از ملی پوشان پاراکانو این بار به جای پاروزدن در آب روی آسفالت مشغول والیبال بازی کردن بودند. در حالی که به دریاچه نزدیک می‌شدم چهره پدرو سنا، سرمربی برزیلی تیم ملی آب‌های آرام را دیدم که مشغول بازی کردن با شاگردانش بود و برخلاف معمول به جای مرور فن‌های قایقرانی با پارو، توپ را که از قضا به داخل دریاچه افتاده بود، در می‌آورد. در همان نگاه اول می‌شد صمیمیت را در چهره مرد برزیلی دید اما حتی فکرش را هم نمی‌کردم کسی که سال‌ها در سرما و گرما پارو زده و در ادامه سال‌ها از کنار آب شاگردانش را کوچ کرده، تا

این اندازه سرمایی باشد؛ تا جایی که بالاخره ما را مجبور به تغییر لوکیشن مصاحبه کرد و مجبور شدیم به جای آلاچیق دریاچه به داخل ساختمان رفته و آنجا مصاحبه را انجام دهیم. سنا که از باخت تیم ملی فوتبال کشورش مقابل کرواسی هنوز ناراحت بود، عامل اصلی باخت برزیل را تعویض‌ها و اشتباه‌های تیمی می‌داند. او که سال‌ها قبل در محله‌های ساتوس برزیل شاهد تمرینات نیمار از نزدیک بوده، می‌گوید که از همان موقع حدس می‌زد که روزی نیمار به ستاره برزیلی‌ها تبدیل شود. پدرو ابتدا فوتبال بازی می‌کرد و بر حسب یک اتفاق به

سمت قایقرانی کشیده شد و حالا معتقد است خدا او را در اینجا قرار داده است اما قلبش مثل تمام برزیلی‌ها برای فوتبال می‌تپد. در حالی که مسئولان فدراسیون قایقرانی حدود یکسال پیش با جذب پدرو سنا امید زیادی به موفقیت در بازی‌های آسیایی هانگژو دارند، او نه تنها به هانگژو که از همین حالا به دنبال حضور موفق شاگردانش در آب‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. پدرو در روزمه‌اش سابقه سر مربیگری تیم ملی آب‌های آرام برزیل و ژاپن را دارد و حالا هدفی جز موفقیت با پاروزنان ایرانی ندارد...

دخترم بعد از خبر بستری شدن پله گریه کرد

نگاهمان به المپیک پاریس است

کی روش برخلاف تیتیه فرصت کافی برای آماده‌سازی تیم نداشت

مردم ایران بسیار مهربان بوده و همیشه مرا حمایت کرده‌اند

قایقرانانی که ۳ فاکتور مرا پذیرند، سریع پیشرفت می‌کنند



پله از مارادونا بهتر است



در مراسم تدفین پله شرکت خواهند کرد. حتی فکر می‌کنم جمعیت حاضر در مراسم تدفین پله از جمعیت حاضر در مراسم تدفین سنا ارائه‌دهنده آفسانه‌های معروف برزیلی هم بیشتر خواهد شد. پله از تمامی بازیکنان برزیلی مثل زیکو، رونالدینیو و رونالدو حتی مارادونا آرزوتیننی‌ها بهتر است. او اسطوره‌ای تکرارنشده‌ی بوده و متعلق به این دنیاست.

خیلی از فوتبالیست‌ها منتظر نیمه نهایی برزیل - آرژانتین بودند، به نظرت اگر برزیل به نیمه نهایی می‌رسید، توانایی شکست آرژانتین را داشتی؟

بله قطعاً. فکر می‌کنم برزیل می‌توانست آرژانتین را ۱-۱ شکست دهد. مردم برزیل، آرژانتینی‌ها را دوست دارند اما فوتبال بحث جداسد و ما از قدیم با آرژانتینی‌ها کُری خوانی داشتیم.

پیش‌بینی‌ات از قهرمان جام جهانی چیست؟

فکر می‌کنم فرانسه و آرژانتین (خنده) به فینال می‌رسند.

بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی را هم دیدیدی؟

بله. بازی را با ورزشکارانم دیدم، کاش می‌شد ایران صعود کند اما نشد. امیدوارم ایران گام به‌گام جلو برود و در جام جهانی بعدی صعود کند.

همان‌طور که تیتیه برزیل را نامید کرد، کارلوس کی‌روش هم مردم ایران را در جام جهانی نامید کرد. نظرت در این باره چیست؟

وقتی من به ایران آمدم، بحث بازگشت کارلوس کی‌روش و سرمربیگری‌اش در تیم ملی کشورنا مطرح شد. البته فکر نمی‌کنم کی‌روش مثل تیتیه مردم ایران را نامید کرده باشد. تیتیه ۵ سال فرصت داشت تا تیم برزیل را آماده کند ولی کی‌روش زمان کافی نداشت و نمی‌توانیم بگوییم او مربی خوبی نیست.

به قول شما بچه‌ها وقتی در برزیل به دنیا می‌آیند بانوپ فوتبال سروکار دارند، چه شد که به جای توپ و فوتبال سراغ قلیق و پارورفتی؟

من قلیق فوتبال بازی می‌کردم و خیلی هم فوتبال را دوست داشتم اما یک روز قایقرانی را امتحان کردم و دیگر به راه فوتبال برگشتم. فکر می‌کنم خدا مرا اینجا قرار داد.

چطور شد که به ایران آمدی؟

من سرمربی تیم ملی ژاپن بودم و در مسابقات تایلند قایقرانان ایران را دیدم و وقتی آنجا فدراسیون ایران به من پیشنهاد کار داد گفتم حتماً قبول می‌کنم چرا که قایقرانان ایرانی جنگجو هستند و می‌توانند در بالاترین سطح جهان قرار بگیرند.

تیم ملی قایقرانی ایران ستاره‌های هم دارد؟

برای پیشرفت تیم یک نفر لازم نیست، باید همه تیم تلاش کنند. همه بچه‌های تیمم سوپرستار هستند. وقتی به ایران آمدم بحث فنی و فیزیکی قایقرانان مطرح نبود و بیشتر درگیر آمادگی روحی و روانی بچه‌ها بودم تا همه به سطح بالایی برسند. تنها یک نفر باعث پیشرفت گروه نمی‌شود، باید آماده‌سازی خوب باشد و تیم خوبی داشته باشیم تا پیشرفت کنیم.

می‌گویند شما در کارتان خیلی جدی هستید و از وقتی آمده‌اید پوست بچه‌ها را کنده‌اید!

من اینجا طی ۲۴ ساعت خیلی کم می‌خوابم و همیشه به بچه‌ها



آزادکاران نایب‌قهرمان جام جهانی شدند

پریساغفاری / تیم ملی کشتی آزاد ایران به مقام نایب‌قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکا دست یافت. زمانی که صحبت از کشتی آزاد در سطح بالا به میان می‌آید، آنهم بخصوص وقتی نام تیم‌های ایران و آمریکا مطرح می‌شود همان اندازه هیجان‌انگیز است. چه برسد به اینکه این مسابقه فینال هم باشد.



دیدار پایانی جام جهانی کشتی آزاد ساعت ۳:۳۰ بامداد دیروز بین دو تیم ایران و آمریکا برگزار شد. گفتنی است تیم کشورمان با غلبه بر ژاپن و منتخب جهان فینالیست شد و آمریکایی‌ها هم با شکست مغولستان و کره‌ستان به دیدار پایانی راه یافتند. بعد از شکست قابل پیش‌بینی نمایندگان ایران مقابل حریفان آمریکایی در دو وزن اول که رضا مؤمنی و ابراهیم الهی بودند، رحمان عموزاد بار دیگر در وزن ۶۵ کیلوگرم و یک مسابقه تکراری به مصاف قهرمان جهان جان دیکومبالیس رفت و به برتری نزدیک ۵-۴ دست یافت. پس از این پیروزی اتحادیه جهانی کشتی در تمجید از نماینده ایران نوشت: «عموزاد کسی است که در مهم‌ترین لحظات می‌درخشد.»

در جایی که وضعیت تیم اعزامی ایران در اوزان بالا بهتر به نظر می‌رسید اما امیرمحمد بزدانی، علیرضا کریمی و امیرحسین فیروزپور شکست‌های غیرمنتظره‌ای مقابل حریفان داشتند تا شرایط برای قهرمانی آمریکایی‌ها در خانه مهیا شود؛ البته نکته مهم اینکه بالاخره در این مسابقات طلسم شکست‌ناپذیری جردن باروز مقابل کشتی‌گیران ایرانی توسط علی سوادکوهی شکست. برد سوادکوهی مقابل حریف نامدار آمریکایی موضوعی نبود که از چشم اتحادیه جهانی کشتی دور بماند. در حالی‌که تا پیش از این هیچ آزادکار ایرانی در میانین رسمی

و غیررسمی مقابل جردن باروز به پیروزی نرسیده بود و همه در انتظار شکست این کشتی‌گیر مقابل ایرانی‌ها بودند سرانجام این اتفاق در ایالت آیووا و در خانه آمریکایی‌ها افتاد، جایی که کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد و در رأس آن پژمان درستکار این بار تصمیم گرفت به‌جای محمد نخودی که در فینال مسابقات جهانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ مغلوب جردن باروز شده بود، فرصت رویارویی با قهرمان وزن ۷۹ کیلوگرم جهان را به علی سوادکوهی بدهد. این تصمیم فرام‌گوشی داشت و سوادکوهی با ارائه یک کشتی خوب و هوشمندانه، موفق شد حریف آمریکایی را شکست دهد. باروز

پیش از این ۱۴ بار با کشتی‌گیران ایرانی روبه‌رو و هر بار پیروز از میدان خارج شده بود اما در پانزدهمین رویارویی بالاخره باخت به این کشتی‌گیر عنوان دار آمریکایی تحمیل شد. صفحه رسمی اتحادیه جهانی کشتی این برد را بازنتاب داد و نوشت: «علی سوادکوهی اولین کشتی‌گیر ایرانی بود که جردن باروز را مغلوب کرد.»

سوادکوهی پس از شکست باروز هم گفت: «می‌دانستم که عقب افتاده‌ام اما باز به حرکت روه جلو و هجومی فکر می‌کردم. یک فرصت عالی را برای گرفتن امتیاز از دست دادم. اما از همان دقیقه اول می‌دانستم که او اشتباه خواهد کرد. خوشحالم که اولین ایرانی هستم که باروز را شکست دادم و مهمتر از آن در کشورش پیروز شدم. خوشحالم که مورد حمایت مردم ایران و مریبان هستم. مریبان بویژه پژمان درستکار انرژی بیشتری در من گذاشتند و معتقد بودند که برنده خواهیم شد.» البته سوادکوهی بعد از این مبارزه دست جردن باروز را به عنوان فرد پیروز بالا برد. امیررضا معصومی قهرمان نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان هم در مصاف با هایدن زیلمر در ۱۲۵ کیلوگرم، برتری خود نسبت به حریف را به رخ کشید و با نتیجه ۱-۶ این کشتی را به‌سود خود تمام کرد. در نهایت تیم آمریکا با نتیجه ۴-۶ فینال جام جهانی ۲۰۲۲ را برد و قهرمان شد. البته ایران پرافتخارترین تیم جام جهانی کشتی آزاد ۱۰ دوره اخیر با ۶ قهرمانی و ۳ نایب‌قهرمانی محسوب می‌شود. گفتنی است در پایان مسابقات کشتی‌گیران ایرانی و آمریکا با جام‌هایشان کنار یکدیگر عکس یادگاری گرفتند.

جوادى ناکام بزرگ مسابقات قهرمانى وزنه بردارى جهان در کلمبیا رستمى اولین مدال آور ایران

کیانوش رستمی ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران با کسب مدال نقره حرکت یک ضرب و عنوان چهارمی مجموع در رقابت‌های قهرمانی جهان در رتکینگ بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار گرفت. او پس از پشت سر گذاشتن چند سال ناکامی این بار در رقابت‌های جهانی کلمبیا که در شهر بوگوتا جریان دارد، در دسته ۸۹ کیلوگرم در حرکت یک ضرب با وزن وزنه ۱۷۴ کیلوگرم پس از سانچزوالنسیا از ونزوئلا به مدال نقره رسید. ملی‌پوش کرمانشاهی کشورمان در حرکت دوضرب هم پس از آنکه وزنه ۲۰۶ کیلوگرم را مهار کرد دو بار برابر وزنه ۲۱۲ کیلوگرم متوقف شد و با حدنصاب مجموع ۳۸۰ کیلوگرم جایگاهی بهتر از چهارمی به دست نیاورد. اما مصطفی جوادى، ملی‌پوش دسته ۸۱ کیلوگرم از رسیدن به مدال ناکام ماند. او تنها در اولین حرکت یک ضرب این دسته توانست وزنه ۱۵۵ کیلوگرم را مهار کند و در ادامه در مهار وزنه‌های ۱۶۱ و ۱۶۲ موفق نبود و در رده هشتم قرار گرفت. این ملی‌پوش جوان در حرکات دوضرب پشت وزنه‌های ۱۹۶، ۱۹۷ و ۱۹۸ کیلوگرم ایستاد ولی اولی کرد و از دور رقابت‌ها حذف شد. الهه رزقایی هم بامداد دیروز در گروه C دسته ۷۱ کیلوگرم روی تخته رفت. او در حرکت یک‌ضرب وزنه ۸۷ کیلوگرم را بالای سر برد و در حرکت دوضرب سه بار ناموفق ماند و در بین ۱۰ شرکت‌کننده آخر شد.

خداحافظی رسمی خسروی وفا بعد از ۲۲ سال

محمود خسروی وفا بعد از ۲۲ سال ریاست کمیته ملی پارالمپیک، صبح امروز ویس از انتخاب رئیس جدید، رسماً از این سمت کناره‌گیری کرد. او که ۴ ماه پیش با رای مجمع روی صندلی ریاست کمیته ملی المپیک نشست، خودش را برای خداحافظی با پارالمپیک آماده کرده است. البته خسروی وفا امروز در آخرین روز همکاری‌اش با پارالمپیک، رئیس مجمع انتخابات است تا اعضا با آرای خود رئیس، نایب رئیس زنان و مردان، بازرس، خزانه‌دار و هیأت اجرایی را برای ۴ سال آینده انتخاب کنند. هرچند قبلاً حرف از این بود که محمدرضا بولادگر معاون وزیر ورزش و حمایت خسروی وفا را برای ریاست کمیته ملی پارالمپیک دارد، اما گفته می‌شود شاید او در وزارت ورزش بماند و از انتخابات امروز انصراف دهد. با این شرایط خیلی‌ها شانسی ریاست غفورکارگری را برای ریاست کمیته ملی پارالمپیک بیشتر از بقیه کاندیداها می‌دانند. محمدرشوی اسبقیان، محمد بولادگر، محمدرضا مظلومی، غفور کارگری و جلیل کوهپایه‌زاده کاندیداهای ریاست هستند.

کارزارش

اخبار

عکس‌ها: نسیم احمدی